۲۶. حسن ابراهیم حسن، پیشین، ص ۴۱۶.
۲۷. نوبختی، پیشین، ص ۲۲.
۲۸. طه حسین، پیشین، ص ۲۱۳.
۲۹. ابن خلدون، پیشین، ص ۱۸۶.
۳۰. همان، ص ۳۱۷.
۳۱. همان.

۳۲. آن کی اس. لمبتون، پیشین، ص ۴۰.
۳۳. همان، ص ۳۹.
۳۴. باقر شریف القرشی، *حیة الامام محمد الباقر (علیه السلام)*، الجزء الثانی (بیروت: دارالبلاغه، ۱۴۱۳ هـ - ۱۹۹۳ م) ص ۸۱
۳۵. همان، ص ۸۳ و محمد بن محمد بن النعمان البغدادی (شیخ مفید) الارشاد (بیروت: مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، ۱۳۹۹ ق) ص ۲۶۵.
۳۶. ابی منصور احمد بن علی بن ابی طالب الطبرسی، *الاحتجاج*، ج ۱، تعلیقات و ملاحظات السید محمد باقر الموسوی الخراسانی (بیروت: مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، ۱۴۰۳ ق، ۱۹۸۳ م) ص ۳۲۱ - ۳۲۲.
۳۷. همان، ص ۳۲۴ و محمد بن محمد بن النعمان البغدادی (شیخ مفید) پیشین، ص ۲۶۵.
۳۸. احمد ترابی، امام باقر (علیه السلام) *جلوهی امامت در افق دانش* (مشهد: آستان قدس رضوی، ۱۳۷۳) ص ۸۳ - ۸۲.
۳۹. باقر شریف القرشی، پیشین، ص ۹۰.
۴۰. همان، ج ۱، ص ۶۷.
۴۱. محمد بن محمد بن النعمان البغدادی (شیخ مفید) پیشین، ص ۲۶۸
۴۲. سید جعفر شهیدی، *تاریخ تحلیلی اسلام* (تهران: مرکز نشر دانشگاهی، چاپ سی و هفتم، ۱۳۸۴) ص ۲۱۹.
۴۳. باقر شریف القرشی، پیشین، ص ۷۶.
۴۴. همان، ص ۶۷.
۴۵. همان، ج ۲ ص ۳۸۹.
۴۶. محمد بن محمد بن النعمان البغدادی (شیخ مفید)، پیشین، ص ۲۶۲.
۴۷. به عنوان بنگرید به: هاشم معروف الحسنی، *سیره الانمه الاثنی عشر*، القسم الثانی، بیروت: دارالتعارف للمطبوعات، ۱۴۰۶ ق، ۱۹۸۶ م، صص ۲۰۲ - ۲۱۰.
۴۸. همان، ص ۱۸۸.